6

	Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 18.06.2021
	№ 741

О создании комиссии по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов

         В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», распоряжением Правительства Тульской области от 28.05.2021 № 282-р «О создании Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 на территории муниципального образования город Ефремов (приложение № 2).
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.)  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

  Глава администрации
муниципального образования
             город Ефремов							С.Г. Балтабаев

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов

	от 18.06.2021 № 741

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов

	Балтабаев
Сергей Григорьевич
	глава администрации муниципального образования город Ефремов, председатель комиссии

	Голиков
Николай Юрьевич
	руководитель аппарата администрации муниципального образования город Ефремов, заместитель председателя комиссии

	Семина
Елена Владимировна
	главный специалист - эксперт, отдела статистики предприятий, ведение Статистического регистра и общероссийских классификаторов, специалист по Ефремовскому району, секретарь комиссии
(по согласованию)

	Члены комиссии:

	Аикин
Сергей Викторович
	-начальник территориального управления администрации муниципального образования город Ефремов

	Александрова
Елена Игоревна
	- председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Ефремов

	Бобровский
Сергей Анатольевич
	-заместитель главы администрации по жизнеобеспечению муниципального образования город Ефремов

	Максимов
Владимир Александрович
	- заместитель начальника Ефремовского межмуниципального филиала ФКУ  «УИИ  УФСИН   по Тульской области», старший лейтенант внутренней службы (по согласованию)

	Мельник
Елена Анатольевна
	- председатель комитета по образованию администрации муниципального образования  город  Ефремов

	Одинцов
Борис Николаевич
	-начальник отдела мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации муниципального образования город Ефремов

	Аксенов
Андрей Николаевич
	- начальник МО МВД России «Ефремовский»
(по согласованию)

	Назаров
Сергей Анатольевич
	- начальник отделения в г. Ефремове УФСБ России по Тульской области (по согласованию)

	Ариничева
Клавдия Ивановна
	начальник Ефремовского почтамта УФПС ТО - филиала ФГПУ  «Почта России» (по согласованию)

	Родичкин
Александр Анатольевич
	директор межрайонного Центра технической  эксплуатации телекоммуникаций г. Ефремов-  обособленного подразделения Тульского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Шпортун
Ольга Юрьевна
	- председатель комитета по экономике, развитию малого и среднего бизнеса

	Соколова
Татьяна Васильевна

	-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Ефремов

	Байрамова
Анна Илкаровна
	-главный редактор ГУ «Заря. Ефремов»
 (по согласованию)

	Апарин
Андрей Викторович
	- начальник ГУ ТО «Ефремовская РВСББЖ» Ефремовского района (по согласованию)

	Косарева
Валентина Петровна
	 -начальник Отдела социальной защиты населения по Ефремовскому району
(филиала ГУ ТО УСЗН) (по согласованию)

	Кайсын
Елена Анатольевна

	-начальник отдела по развитию местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования город Ефремов

	Давыдова
Светлана Николаевна
	-заместитель главы администрации по социальным вопросам муниципального образования город Ефремов

	Гильмиярова
Светлана Анатольевна
	-начальник финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов

	Шишко
Валерьян Валерьевич
	Начальник межмуниципального отдела  по Ефремовскому и Каменскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области (по согласованию)

	Дулова
Наталья Юрьевна
	-начальник  отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов

	Жеребцова
Светлана Николаевна
	-начальник центра занятости населения г. Ефремова государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» (по согласованию)

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов

	[bookmark: _GoBack]от 18.06.2021 №741

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  органов исполнительной власти Тульской области и исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления при подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями правительства Тульской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1)  	обеспечение согласованных действий органов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительной власти Тульской области и исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления при подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Тульской области
2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
муниципального образования город Ефремов.
4. Для решения возложенных задач Комиссия:
1) утверждает перечень мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов;
2) рассматривает вопросы, связанные с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов;
3) осуществляет контроль за ходом подготовки сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов;
4) принимает решения по вопросам обеспечения охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов.
5. Комиссия имеет право:
1) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, иных организаций о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов
2) направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Тульской области и органы местного самоуправления Тульской области информацию о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования город Ефремов;
3) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Тульской области, представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации.
6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
7. Председатель Комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
2) планирует работу Комиссии;
3) утверждает повестку заседания Комиссии;
4) назначает заседание Комиссии;
5) председательствует на заседании Комиссии;
6) подписывает протоколы заседаний Комиссии.
8. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя Комиссии.
9. Секретарь Комиссии:
готовит материалы по вопросам повестки дня и проекты решений Комиссии;
уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии не позднее чем за два рабочих дня до даты проведения.
10. Члены Комиссии:
1) имеют право знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
2) вправе в течение двух рабочих дней со дня заседания Комиссии в случае несогласия с решением, принятым Комиссией, изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
12. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.
13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии подписываются председательствующим на заседании Комиссии.
14. Решения Комиссии в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола доводятся до сведения всех членов Комиссии, а также заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется министерством сельского хозяйства Тульской области.